

**INFORMACJA
WÓJTA GMINY KWIDZYN**

Z PRZEBIEGU REALIZACJI

**STRATEGII SPOŁECZNO – GOSPODARCZEJ
GMINY KWIDZYN DO ROKU 2015**

Kwidzyn, dnia 16 sierpnia 2011r.

Określone w Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn do roku 2015 cele wraz z kierunkami działania zostały podzielone na obszary strategiczne. Obszary strategiczne są najistotniejszymi polami działania Gminy, jednocześnie wytyczały i wytyczają nadal kierunki prac. Działalność Gminy Kwidzyn koncentruje się na pięciu określonych obszarach:

- **EKOLOGIA**
- **GOSPODARKA**
- **INFRASTRUKTURA**
- **PRZESTRZEŃ**
- **SPOŁECZNOŚĆ**

Tablica celów w poszczególnych obszarach (przestrzeń, ekologia, społeczność infrastruktura, gospodarka) uporządkowuje pod względem ważności i znaczenia dla rozwoju poszczególne zidentyfikowane cele w oparciu o przeprowadzone w maju 2006 r. konsultacje społeczne.

Priorytety - w każdym z tych obszarów (trzy cele) to takie cele, bez których utrzymanie obecnego status quo (rozwoju danego obszaru) nie jest możliwe.

Cele pierwszorzędne to cele, które w skrócie można określić jako cele prorozwojowe (ich realizacja przyspieszy rozwój danego obszaru).

Cele drugorzędne to cele, które są ważne dla danego obszaru, ale czas i tempo realizacji tych celów zależy od uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych możliwości finansowania (cele rezerwowe).

Zidentyfikowane w Strategii cele i kierunki działania w poszczególnych obszarach są jedynie podstawą do realizacji określonych zadań w poszczególnych latach.

Nie jest możliwa realizacja wszystkich zidentyfikowanych celów w okresie realizacji Strategii jednakże w poniższych tabelach podjęto próbę oceny realizacji określonych celów.

Cele drugorzędne nie zostały omówione w powyższej informacji ponieważ nie zostały dla nich określone kierunki działań. Cele te, zgodnie z założeniami Strategii, mogą posłużyć do jej aktualizacji w następnych latach.

1.1. EKOLOGIA

Priorytety

Podjąć działania w kierunku wzrostu świadomości ekologicznej mieszkańców.

Podjąć działania w kierunku dalszej rozbudowy kanalizacji i sieci gazowniczej.

Podjąć działania w kierunku dalszego ulepszania gospodarki odpadami.

Kierunki działania

Kierunki działania

Kierunki działania

Kierunki działania			Kierunki działania			Kierunki działania		
Edukacja ekologiczna na poziomie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum.	Edukacja dorosłych (lokalne media, zebrania wiejskie).	Tworzenie programów lojalnościowych skierowanych do mieszkańców gminy (wydatki na ochronę środowiska prowadzone przez indywidualne gospodarstwa proporcjonalne do ulg).	Likwidacja zbiorników bezodpływowych na rzecz przyłączy do sieci kanalizacyjnej we wszystkich miejscowościach gminy.	Wspieranie organizacyjne i finansowe budowy oczyszczalni przydomowych.	Monitoring potrzeb w zakresie poboru gazu przez mieszkańców gminy dla dalszej gazyfikacji.	Dążenie do wprowadzenia systemu segregacji odpadów u źródła ich wytwarzania.	Stworzenie Gminnego Programu Gospodarki Odpadami i jego realizacja.	Utylizacja odpadów niebezpiecznych wielkogabarytowych.
Realizowana w sposób ciągły poprzez realizację programów ekologicznych począwszy od nauczania przedszkolnego. Realizowane przez Centrum Edukacji Ekologicznej „Zielona Szkoła” w Brachlewie.	W lutym 2007 r. do każdego gospodarstwa domowego doręczono Regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Kwidzyn. Rokrocznie podczas Zebrań Wiejskich przypomniana jest informacja o obowiązkach w zakresie		Realizuje się rozbudowę systemu kanalizacji sanitarnej w poszczególnych miejscowościach, która prowadzi do sukcesywnej likwidacji zbiorników bezodpływowych.	Realizacja programu dofinansowywani a budowy ekologicznych przydomowych oczyszczani ścieków (do roku 2009).	Gmina nie prowadzi monitoringu w zakresie poboru gazu. Realizacja rozbudowy systemu gazociągowego zajmuje się Pomorska Spółka Gazownictwa (na terenach rozwijających się osiedli mieszkaniowych). Gmina Kwidzyn czy starania w celu budowy sieci	Gmina umożliwi prowadzenie segregacji odpadów w tzw. „gniadach” (kompletach trzech pojemników na szkło, plastik i papier) ustawionych w poszczególnych miejscowościach. W miesiącu wrześniu br ma zostać przeprowadzona akcja edukacyjna w zakresie	Realizacja programów gospodarki odpadami na lata 2004 – 2010 oraz 2008 – 2011	Realizacja programów usuwania azbestu z nieruchomości położonych na terenie Gminy Kwidzyn poprzez dofinansowywanie tych działań przez Gminę Kwidzyn. Prowadzenie przez Gminę Kwidzyn raz w roku zbiórki odpadów

	utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kwidzyn w tym również w zakresie segregacji odpadów. Finansowane przez lokalne organizacje ekologiczne i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Gdańsku cykliczne artykuły dotyczące ekologii w lokalnej prasie.				gazowniczej w miejscowości Rozpędziny.	gospodarowania odpadami pod nazwą „Segregacja odpadów u źródła”.		wielkogabarytowych na terenie Gminy Kwidzyn. Prowadzenie zbiórki zużytego sprzętu RTV i AGD oraz baterii przez przedsiębiorstwa zajmujące się gospodarką odpadami.
Cele pierwszorzędne								
<i>Modernizować sieci wodociągowe.</i>			<i>Wdrożyć i realizować programy proekologiczne z naciskiem na program ochrony i wykorzystania rzeki Liwy.</i>			<i>Podjąć działania służące zmniejszeniu zagrożeń ekologicznych.</i>		
Kierunki działania			Kierunki działania			Kierunki działania		
Remont i modernizacja istniejącej sieci wodociągowej (wymiana rur azbestowych).	Budowa nowych odcinków sieci w obszarach prorozwojowych.	Poprawa jakości wody pitnej.	Monitoring zrzutu ścieków do rzeki Liwy.	Budowa infrastruktury turystycznej umożliwiającej organizację spływów kajakowych.	Lepiej wykorzystać zbiornik na rzece Liwie dla organizacji różnych form rekreacji.	Likwidacja źródeł niskiej emisji.	Uczestnictwo w działaniach na rzecz zabezpieczenia gminy przed naturalnymi zagrożeniami.	Monitoring stosowanych technologii ochrony roślin i nawożenia gruntów.

Zadanie nie jest realizowane z powodu braku środków finansowych.	Realizowane w miarę potrzeb na terenach rozbudowy osiedli mieszkaniowych.	Realizowana i monitorowana w sposób ciągły przez PWK Kwidzyn	Realizowane w sposób ciągły przez właściciela rzeki (RZGW) oraz służby inspekcji sanitarnej.	Nie realizowane z powodu braku środków finansowych ze źródeł zewnętrznych.	Realizowane poprzez zmianę sposobu ogrzewania w obiektach użyteczności publicznej. Gmina Kwidzyn zamierza w roku przyszłym wprowadzić program polegający na dofinansowaniu zmiany sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych na terenie gminy.	Realizowane przez: Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego Zespół Programowy ds. rzeki Liwy.	Realizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego.
Cele drugorzędne							
<i>Podjąć działania w kierunku większej kontroli potencjalnych zagrożeń ekologicznych przez jednostki nadzorujące.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku właściwego wykorzystania zasobów środowiska naturalnego.</i>		<i>Podjąć działania w kierunku poprawy estetyki poszczególnych miejscowości w gminie.</i>		

1.2. GOSPODARKA

Priorytety								
<i>Wykorzystać szansę, jaką może dać budowa mostu na Wiśle, w kierunku rozwoju gospodarczego.</i>			<i>Wykorzystać położenie gminy do pozyskania inwestorów i unowocześnienia gospodarki.</i>			<i>Stworzyć warunki do rozwoju przedsiębiorczości, w tym zwłaszcza małych i średnich firm.</i>		
Kierunki działania			Kierunki działania			Kierunki działania		
Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego wokół tras dojazdowych do mostu i ich promocja.	Budowa i rozbudowa sieci dróg dojazdowych do mostu.	Budowa sieci infrastruktury technicznej w obszarze aktywności gospodarczej wokół mostu.	Stworzenie obszaru aktywności gospodarczej o preferencyjnych warunkach inwestowania jako alternatywy dla oferty miasta.	Stworzenie warunków dla rozwoju różnych form turystyki.	Promowanie gminy w zakresie istniejącego potencjału gospodarczego.	Własny system preferencyjnych podatków lokalnych zgodny z ustawą o pomocy publicznej.	Rozwijanie pakietu bezpłatnego doradztwa dla MSP chcącego inwestować w gminie i istniejącego już sektora MSP.	Rozwijanie turystycznej infrastruktury okołobiznesowej.
1 lipca 2011 r. podjęto Uchwałę Rady Gminy Kwidzyn w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kwidzyn.	Realizowane przez GDDKiA w Gdańsku.	Po realizacji inwestycji budowy mostu przez rzekę Wisłę i dróg dojazdowych.	Utworzono Kwidzyński Park Przemysłowo Technologiczny w Górkach. Podjęto działania do rozszerzenia Pomorskiej Strefy Ekonomicznej o teren KPPT w Górkach.	Sukcesywnie rozbudowuje się ścieżki pieszo – rowerowe na terenie Gminy Kwidzyn. Budowa terenów sportowo – rekreacyjnych w poszczególnych miejscowościach.	W sposób ciągły. Prowadzone są rozmowy z potencjalnymi inwestorami oraz instytucjami wspomagania biznesu.	Planuje się wprowadzenie preferencyjnych podatków lokalnych od 2012 r.	Realizowane przez Towarzystwo Rozwoju Powiatu Kwidzyńskiego oraz inne instytucje otoczenia biznesu.	Realizowane przez Lokalną Organizację Turystyczną LIWA i PTTK w Kwidzynie a także Nadleśnictwo Kwidzyn i Centrum Edukacji Ekologicznej w Brachlewie.
Cele pierwszorzędne								
<i>Stworzyć warunki do dalszych inwestycji przez potencjalnych inwestorów.</i>			<i>Stworzyć warunki do dalszego rozwoju usług telekomunikacyjnych i teleinformatycznych.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku skuteczniejszego wykorzystania funduszy strukturalnych dla rozwoju gminy.</i>		
Kierunki działania			Kierunki działania			Kierunki działania		

Budowa bazy projektów, których realizacja może opierać się o ustawę PPP*.	Przygotowanie dobrej oferty uzbrojonych gruntów pod inwestycję i ich promocja na rynku międzynarodowym.	Wykształcenie dobrze przygotowanego zespołu negocjatorów działających w imieniu gminy.	Podjęcie inwestycji dających dostęp do Internetu mieszkańcom gminy.	Zmierzać do pokrycia gminy zasięgiem wszystkich operatorów telefonii komórkowej.	Zwiększenie roli Internetu w bieżącym zarządzaniu gminą i obsługą administracyjnych świadczeń na rzecz mieszkańców.	Włączenie organizacji pozarządowych w działania na rzecz pozyskiwania środków pozabudżetowych.	Edukacja bezpośrednich beneficjentów (np. rolnicy, prowadzący działalność gospodarczą).	Realizowanie procesów przygotowawczych dla absorpcji środków UE (projekty, studia wykonalności).
Nie jest realizowane.	Podjęto rozmowy z inwestorami zagranicznymi z Niemiec i Szwecji.	Nie jest realizowane.	Realizowane w sposób ciągły (trzy sieci dostępu do Internetu drogą radiową).	Umożliwia się lokowanie na terenie gminy wież przekaźnikowych telefonii komórkowej.	Realizowane w sposób ciągły (w szczególności; BIP, KSIP, e-PUAP, itp.).	Realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich działanie LEADER poprzez Powiatową Grupę Działania.	Realizowane w sposób ciągły przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego i organizacje pozarządowe.	Realizowane w sposób ciągły.
Cele drugorzędne								
<i>Zwiększyć promocję w zakresie rozwoju turystyki i agroturystyki oraz rozwoju bazy sportowo-turystycznej.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku lepszego wykorzystania gospodarczego walorów przyrodniczych.</i>			<i>Stworzyć warunki do dostosowania gospodarstw rolnych do wymogów Unii Europejskiej.</i>		

* Partnerstwo Publiczno - Prywatne

1.3. INFRASTRUKTURA

Priorytety								
<i>Podjąć działania w kierunku poprawy komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku dalszego zabezpieczania terenów inwestycyjnych i ich uzbrajanie w niezbędną infrastrukturę.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku rozwoju budownictwa komunalnego i socjalnego.</i>		
Kierunki działania			Kierunki działania			Kierunki działania		
Stworzenie mocnej grupy nacisku grup samorządowych i biznesowych dla przyspieszenia budowy mostu na Wiśle.	Lepsza komunikacja dalej położonych miejscowości gminy z miastem Kwidzyn – rozbudowa dróg.	Budowa sieci komunikacji gminnej w oparciu o komunikację miejską.	Stworzenie strefy aktywności gospodarczej wzdłuż planowanej drogi przy Wiśle.	Zabezpieczenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe (Rakowiec, Dankowo).	Budowa infrastruktury proinwestycyjnej dla relokacji MSP w obszar Górek i Rozpędzin.	Budowa mieszkań komunalnych w porozumieniu z gminą miejską Kwidzyn.	Dywersyfikacja sposobów zabezpieczania potrzeb mieszkaniowych mieszkańców gminy np. TBS na obszarze Dankowa, Marezy, Górek i Rakowca.	Zapewnienie mieszkań socjalnych w oparciu o współpracę z miastem.
Zrealizowano.	Wprowadzenie otwartych kursów dowozów dzieci do szkół. Rozpoczęcie realizacji przebudowy drogi gminnej Rozpędziny – Nowy Dwór. Współfinansowanie modernizacji drogi powiatowej Kwidzyn – Pierzchowice.	Podjęte się działania w kierunku uruchomienia linii komunikacji publicznej w oparciu o komunikację miejską.	Po realizacji inwestycji budowy mostu przez rzekę Wisłę i dróg dojazdowych.	Opracowano mpzp dla obrębu geodezyjnego Dankowo oraz części miejscowości Rakowiec.	Opracowano projekt kanalizacji dla terenów w Rozpędzinach. Podjęto rozmowy z ANR mające na celu wytyczenie dróg na terenie przemysłowo – usługowym w Górkach. Prowadzone są rozmowy w celu doprowadzenia do terenów w Górkach linii energetycznych o dostatecznych możliwościach	Przygotowano dokumentację techniczną na potrzeby budowy budynku komunalnego 18-sto rodzinnego. Nie zrealizowano z uwagi na brak chętnych do zasiedlenia budynku komunalnego, który miał zostać zrealizowany w ramach Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Przygotowano dokumentację techniczną na potrzeby budowy budynku mieszkalnego komunalno – socjalnego 18-sto rodzinnego. W trakcie realizacji jest adaptacja budynku przy ul. Osiedlowej w Marezie Osiedlu na potrzeby utworzenia 6-ciu lokali mieszkalnych. Opracowano mpzp dla obrębu geodezyjnego Dankowo, który przewiduje lokalizację zabudowy jedno- i wielorodzinnej.		

						przesyłu energii.		
Cele pierwszorzędne								
<i>Podjąć działania w kierunku poprawy stanu dróg powiatowych i wojewódzkich.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku poprawy stanu istniejących urządzeń przeciwpowodziowych, melioracyjnych i infrastruktury na potrzeby sytuacji kryzysowych.</i>			<i>Stworzyć warunki w kierunku rozwoju infrastruktury turystycznej.</i>		
Kierunki działania			Kierunki działania			Kierunki działania		
Remont drogi wojewódzkiej Podzamcze – Licze.	Tworzenie partnerstw publiczno – publicznych przy remontach dróg powiatowych wojewódzkich m. in. Licze – Ośno – Szadowo.	Wykorzystanie remontu dróg powiatowych i wojewódzkich dla remontu i budowy nowych elementów infrastruktury okołodrogowej.	Zwiększenie nakładów na poprawę Wału Grabówko – Janowo.	Modernizacja urządzeń melioracyjnych – kanały przydrożne.	Częściowa regulacja rzeki Liwy i modernizacja kanału Palemona.	Baza noclegowa, campingi, wiaty, stanowiska kajakowe na Liwie.	Korzeniewo – muzeum portu, budowa przystani.	Umożliwienie budowy moteli, pensjonatów nad Wisłą.
Nie zrealizowano. Prowadzono bieżące remonty drogi wojewódzkiej Podzamcze – Licze (ZDW – nowy dywanik w Dubielu oraz zebranie poboczy na odcinku od Brachlewo do Ośna; Gmina Kwidzyn – zebranie poboczy na odcinku od Licza do Ośna).	Realizowano nowe odcinki chodników i ścieżek pieszo - rowerowych, zatoki autobusowe, bariery energochłonne, kładka dla pieszych w Górkach.	Zrealizowano uszczelnienie odcinka wału przeciwpowodziowego w Grabówku (Zarząd Melioracji i Urzędzeń Wodnych w Gdańsku).	Realizowane w sposób ciągły przez Spółki Wodne, ZMiUW, Gminę Kwidzyn, Starostwo Powiatowe w Kwidzynie i osoby fizyczne.	Realizowane przez RZGW i ZMiUW	Nie zrealizowano z braku środków finansowych.	Nie zrealizowano z braku środków finansowych.	Brak zainteresowania przez inwestorów.	
Cele drugorzędne								
<i>Podjąć działania w kierunku dalszej rozbudowy infrastruktury technicznej.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku poprawy stanu dróg śródpolnych utwardzonych płytami betonowymi.</i>			<i>Podjąć działania w celu dalszej poprawy infrastruktury gminy.</i>		

* Towarzystwo Budownictwa Społecznego

1.4. PRZESTRZEŃ

Priorytety

Podjąć działania w kierunku stworzenia sprawnego systemu współpracy gminy z regionem i partnerami zagranicznymi.

Wypromowanie produktów lokalnych kojarzonych z różnymi obszarami gminy.

Stworzyć warunki dla lepszego wykorzystania istniejących szlaków komunikacyjnych.

Kierunki działania

Kierunki działania

Kierunki działania

Nawiązać kontakty partnerskie z gminami europejskimi dla zwiększenia promocji międzynarodowej walorów gospodarczych gminy.	Intensyfikacja promocji gminy w województwie pomorskim.	Dostosować politykę przestrzeni gminy do polityki województwa.	Produkt markowy oparty na tradycjach kulinarnych (np. pieczenie chleba).	Opracowanie produktów markowych na bazie domeny turystycznej – rzeki Wisły.	Rzeka Liwa – jako domena generująca nowe produkty turystyczne.	Rozwijanie szlaków turystyki wodnej.	Żegluga rzeczna Kwidzyn – Gdańsk.	Rozwijanie sieci ścieżek rowerowych powiązanych ze szlakami turystyki wodnej i pieszej.
Nawiązano współpracę z Autonomiczną Republiką Krymu z gminą Orechowo.	Realizowane w sposób ciągły poprzez publikację artykułów w prasie ponadregionalnej a także udział w imprezach wojewódzkich. .	Realizowane w sposób ciągły.	Do rejestru produktów tradycyjnych i regionalnych zostały wpisane przez Ministra Rolnictwa dwa produkty regionalne: Powiślańska śliwka w occie i Udziec barani z owcy pomorskiej z czosnkiem.	Nie zrealizowano.	Nie zrealizowano.	Nie zrealizowano z braku środków finansowych (pętla Żuław – międzynarodowa droga wodna E-70).		

Cele pierwszorzędne								
<i>Podjąć działania w kierunku rozwoju obszarów turystycznych gminy.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku lepszego wykorzystania gospodarczego walorów przyrodniczych i ich promocja.</i>			<i>Stworzyć warunki do wykorzystania obszaru gminy jako zaplecza mieszkaniowego i rekreacyjnego dla Kwidzyna.</i>		
Kierunki działania			Kierunki działania			Kierunki działania		
Miejsca wypoczynkowe nad Wisłą.	Obszary przyjeziorne w Rakowcu, Liczu i Brachlewie.	Rozwój infrastruktury turystycznej wokół rzeki Liwy.	Utworzenie Parku Krajobrazowego.	Tworzenie projektów PPP* dla lepszego zagospodarowania gospodarczego walorów przyrodniczych gminy.	Stworzenie Programu Rozwoju Turystyki z gminą miejską Kwidzyn i promocja turystyczna w skali międzynarodowej.	Tanie działki budowlane nad Wisłą.	Utworzenie Centrum Rekreacyjnego dla miasta na terenie gminy Kwidzyn.	Budowa i rozbudowa ciągów komunikacyjnych dla zapewnienia dobrego dojazdu do atrakcyjnych miejsc gminy Kwidzyn.
Miejszem takim jest teren będący własnością International Paper Kwidzyn.	Prywatny ośrodek rekreacyjny nad jeziorem Jezewo w Brachlewie.	Nie zrealizowano z braku środków finansowych.	Nie podjęto działań.	Nie zrealizowano.		Brak możliwości prawnych do regulowania wartości nieruchomości prywatnych.	Utworzony został Park linowy w Górkach.	Sukcesywnie rozbudowuje się ścieżki pieszo – rowerowe na terenie Gminy Kwidzyn.
Cele drugorzędne								
<i>Kontynuacja podnoszenia walorów estetycznych wsi gminnych.</i>			<i>Opracowanie polityki przestrzennej gminy – wizji rozwoju (kierunków).</i>			<i>Ochrona Doliny Wisły przed naturalnymi zagrożeniami.</i>		

* Partnerstwo Publiczno - Prywatne

1.5.SPOŁECZNOŚĆ

Priorytety

Stworzyć warunki dla wszechstronnego rozwoju edukacyjnego młodzieży i społeczeństwa gminy.

Tworzyć warunki do dalszego rozwoju kultury i sportu w oparciu o walory historyczne, przyrodnicze i geograficzne.

Umożliwić rozwiązywanie i zapobieganie problemom społecznym.

Kierunki działania

Kierunki działania

Kierunki działania

Wykorzystanie bazy oświatowej dla organizacji zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży.	Budowa infrastruktury sportowej przy szkołach.	Zwiększenie dostępu do nauki dla rodzin o obniżonym dochodzie.	Remont i rozbudowa istniejących obiektów kultury, w tym świetlic wiejskich.	Reaktywacja i wspieranie organizacji pozarządowych o charakterze kulturalnym, w tym Kół Gospodyń Wiejskich.	Utworzenie Centrum Kulturalnego Gminy.	Stworzenie Punktu Interwencji Kryzysowej.	Programy profilaktyczne / grupy wsparcia.	Świetlice terapeutyczne przy każdej szkole.
Realizowane w sposób ciągły.	Wybudowano boisko przyszkolne w Rakowcu.	Realizuje się rządowe programy „wyprawka szkolna” „pomoc państwa w zakresie dożywiania” „szklanka mleka” itp. Udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w postaci stypendiów i zasiłków szkolnych. Wprowadzono programy stypendialne	Realizowane w sposób ciągły	Realizowane w sposób ciągły	Nie zrealizowano.	Mieszkańcy Gminy Kwidzyn korzystają z usług Ośrodka Interwencji kryzysowej w Kwidzynie.	Realizowane w sposób ciągły poprzez Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Programy realizowane przez placówki oświatowe z terenu Gminy Kwidzyn, Gminny Ośrodek Kultury i Koła Gospodyń Wiejskich a także Rady Sołectkie i Biblioteka Publiczna Gminy Kwidzyn.	Brak możliwości prawnych aby tego typu świetlice funkcjonowały przy szkołach. Na terenie Gminy Kwidzynie nie funkcjonuje żadna świetlica terapeutyczna. Programy socjoterapeutyczne są realizowane przez pedagogów szkolnych i socjoterapeutów.

		(stypendium socjalne oraz za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne). Zrealizowano program „uczeń na wsi” przy udziale środków PFRON.					Zajęcia i terapie prowadzone przez Poradnię Leczenia Uzależnień w Kwidzynie.	
Cele pierwszorzędne								
<i>Podjąć działania w kierunku zmniejszenia bezrobocia w szczególności w obszarach popegeerowskich.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku ciągłego zwiększania bezpieczeństwa mieszkańców gminy.</i>			<i>Stworzyć warunki do integracji społeczności lokalnej.</i>		
Kierunki działania			Kierunki działania			Kierunki działania		
Edukacja dorosłych w zakresie pozyskiwania umiejętności w poszukiwaniu pracy.	Promocja samozatrudnienia.	Przeciwdziałanie zjawisku dziedzicznego bezrobocia (edukacja dzieci i młodzieży).	Monitoring środowisk zagrożonych.	Zwiększenie działań prewencyjnych (Policja + kadra nauczycielska + Kościół).	Powstanie straży gminnej.	Poradnictwo rodzinne dla mieszkańców z terenów wiejskich.	Organizacja grup wsparcia dla osób i grup społecznych będących na krawędzi wykluczenia społecznego.	Przeciwdziałanie zjawisku rozwarstwienia społecznego.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje projekt systemowy w ramach POKL.	Realizowane w sposób ciągły przez PUP.	Realizowane w sposób ciągły poprzez programy socjoterapeutyczne realizowane przez pedagogów szkolnych i socjoterapeutów.	GOPS i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje projekt w ramach którego asystenci rodziny monitorują rodziny ze środowisk zagrożonych.	Realizowane w sposób ciągły.	Nie zrealizowano (w roku 2007 Rada Gminy Kwidzyn nie wyraziła zgody na utworzenie międzygminnej straży w porozumieniu z Miastem Kwidzyn).	Realizowane w sposób ciągły przez GOPS i Ośrodek Interwencji Kryzysowej.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje projekt systemowy w ramach POKL. Po realizacji etapu projektu systemowego w ramach POKL powstały nieformalne grupy wsparcia w na zasadzie pomocy sąsiedzkiej.	Realizowane w sposób ciągły poprzez zatrudnianie przez rolników wielkoobszarowych osoby długotrwale bezrobotne o niskim statusie zawodowym przy pracach polowych. Realizacja prac społecznie użytecznych, robót interwencyjnych i

								publicznych przez Urząd Gminy Kwidzyn.
Cele drugorzędne								
<i>Tworzyć warunki do kontynuacji rozwoju budownictwa mieszkaniowego.</i>			<i>Stworzyć warunki do skutecznej współpracy z sąsiednimi gminami i powiatem.</i>			<i>Partnerska współpraca międzynarodowa z gminami krajów europejskich.</i>		

